МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТУРУНТАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНТАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» марта 2017 г.                                                                                            №18а
с. Турунтаево
Об утверждении договора
 присоединения муниципального    бюджетного    учреждения   «Сельский Дом культуры с. Турунтаево» к муниципальному   бюджетному   учреждению «Дом культуры с. Новоархангельское»

      В соответствии с постановлением  Администрации Турунтаевского сельского поселения от 28.02.2017 № 18 «О  реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры с. Новоархангельское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_5]1.  Утвердить прилагаемый договор присоединения  муниципального    бюджетного    учреждения   «Сельский Дом культуры с. Турунтаево» к муниципальному   бюджетному   учреждению «Дом культуры с. Новоархангельское».
        2. Опубликовать  настоящее   постановление  в  официальном  периодическом  издании  Турунтаевского  сельского  поселения «Информационный  бюллетень»  и  разместить на  официальном  сайте  в  сети  Интернет - http://turuntaevo.tomsk.ru.
[bookmark: sub_6]        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управляющего Делами Кобелеву А.Ю.

Глава Турунтаевского сельского поселения                                                   С.В. Неверный

Приложение к
постановлению
Администрации Турунтаевского
сельского поселения
от 01.03.2017 г. №18а
Договор
 присоединения муниципального    бюджетного    учреждения   «Сельский Дом культуры с. Турунтаево» к муниципальному   бюджетному   учреждению «Дом культуры с. Новоархангельское»
Муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры с. Новоархангельское» в лице директора Диденко Владимира Андреевича, действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Основное учреждение», с одной стороны и муниципальное бюджетное учреждение «Сельский Дом культуры с. Турунтаево» в лице директора Ивановой Тамары Анатольевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Присоединяемое учреждение», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Общие положения
1.1. Стороны настоящего договора реорганизуются в форме присоединения муниципального    бюджетного    учреждения   «Сельский Дом культуры с. Турунтаево» к муниципальному   бюджетному   учреждению «Дом культуры с. Новоархангельское»  на условиях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством.
1.2. Реорганизация Сторон в форме присоединения осуществляется в целях оптимизации и повышения эффективности деятельности учреждений культуры.
[bookmark: sub_2] 1.3. Стороны реорганизуются путем присоединения на основании постановления Администрации Турунтаевского сельского поселения от 28.02.2017 года № 18 «О  реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры с. Новоархангельское».
2. Порядок и условия присоединения
2.1. Основное учреждение считается правопреемником всех прав и обязанностей Присоединяемого учреждения в соответствии с передаточным актом.
2.2. В соответствии с действующим законодательством Основное учреждение будет считаться реорганизованным с момента внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности Присоединяемого учреждения.
2.3. После присоединения основные цели, предметы и виды деятельности Основного учреждения не изменяются.
2.4. Кредиторам Сторон предоставляются гарантии, предусмотренные статьей 60 Гражданского кодекса Российской Федерации.
[bookmark: sub_3]
3. Обязательства Сторон
3.1. Основное учреждение:
3.1.1. Осуществляет руководство при проведении процедуры присоединения.
3.1.2. В течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме (приложение к приказу ФНС России от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25», форма Р12003), сообщить в ИФНС России по Томскому району Томской области о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации.
3.1.3. В течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего постановления направить письменные уведомления о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации в Фонд социального страхования Российской Федерации; Пенсионный фонд Российской Федерации; Отдел государственной статистики.
3.1.4. В срок не позднее 5 рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в ИФНС России по Томскому району Томской области уведомить в письменном виде кредиторов реорганизуемых учреждений о реорганизации юридических лиц.
3.1.5. Дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовать в соответствии с требованиями законодательства в журнале «Вестник государственной регистрации» (ООО «ТОМИНФОРМ-ПРАВО», г. Томск, ул. Тверская, д. 53а, оф. 204, тел. 25-20-00, 50-95-75) сообщение о реорганизации Основного учреждения путем присоединения к нему Присоединяемого учреждения.
3.1.6. Обеспечивает проведение регистрации необходимых изменений и дополнений в Уставе Основного учреждения, связанных с проведением реорганизации.
3.2. Присоединяемое учреждение:
3.2.1. По требованию компетентных органов Основного учреждения без промедления предоставляет Основному учреждению, а также его уполномоченным представителям  любые необходимые для проведения реорганизации документы и информацию.
3.2.2. В установленный законом срок письменно уведомляет о принятом решении, о реорганизации всех известных ему кредиторов учреждения.
3.2.3. В установленном трудовым законодательством порядке уведомляет работников реорганизуемого учреждения об изменении условий трудового договора.
3.2.4. В срок не позднее 2-х месяцев после даты принятия настоящего постановления в письменной форме подготовливает в соответствии с требованиями и представляет для утверждения руководителем Основного учреждения передаточный акт по реорганизованному учреждению.
3.2.5. По завершении процедуры реорганизации юридических лиц обратиться в ИФНС России по Томскому району Томской области с заявлением о внесении записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица по форме Р 16003, утвержденной приказом ФНС России от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25@.
3.3. Стороны обязуются:
3.3.1.В течение срока действия настоящего договора осуществлять совместную деятельность в целях организационного обеспечения завершения реорганизации в форме присоединения, в порядке, определяемом настоящим договором и действующим законодательством.
3.3.2. Предоставлять друг другу, а также уполномоченным представителям соответствующей Стороны  необходимые для проведения реорганизации в форме присоединения документы и информацию.
 3.3.3. Каждая из сторон гарантирует другой Стороне, что документация и информация являются полными и не содержат ложных или вводящих в заблуждение сведений.

[bookmark: sub_105][bookmark: sub_400]4.  Изменение и расторжение  договора. Ответственность Сторон
4.1. Договор может быть,  изменен и расторгнут по основаниям, предусмотренным как статьей 428ГК РФ,  так и статьей 450  ГК РФ.
[bookmark: sub_404]4.2. Все вносимые изменения  и дополнения  договора оформляются  в письменном виде  в форме дополнительного соглашения   и подписываются  обеими Сторонами.
[bookmark: sub_405]4.3. За  неисполнение или ненадлежащее  исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

[bookmark: sub_500]5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться разрешать  путем переговоров.
       5.2. При не достижении взаимоприемлемого решения  Стороны вправе передать спорный вопрос на разрешение в судебном порядке.

[bookmark: sub_107]6. Заключительные положения
[bookmark: sub_171][bookmark: sub_172]6.1. Настоящий договор вступает в силу с даты  его подписания.
6.2. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_173][bookmark: sub_108]6.3.  Договор составлен в 4-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон, 1 (один) экземпляр для регистрирующего органа
7. Адреса, реквизиты Сторон
	Основное учреждение:
Муниципальное бюджетное учреждение Дом культуры с. Новоархангельское»

Место нахождения: 634564, Томская  область, Томский  район,  с. Новоархангельское,
ул. Советская, дом 55
Банковские реквизиты:
ИНН 7014047234 КПП 701401001
ЛБ111900215, ЛБ211900215 в Управление финансов Администрации Томского района
р/с 40701810000003000055  в Отделении Томск г.Томск
БИК 046902001

____________ В.А. Диденко

	Присоединяемое учреждение:
Муниципальное  бюджетное учреждение «Сельский Дом культуры с.Турунтаево»

Место нахождения: 634534, Томская  область,Томский  район,  с. Турунтаево
ул. Новая 2/а
Банковские реквизиты:
ИНН 7014043952, КПП 701401001
ОГРН 105700145916
ЛБ1119000139, ЛБ2119000139 в Управлении финансов Администрации Томского района
р/с 40701810000003000055  в Отделении Томск г.Томск.
БИК 046902001

_________________ Т.А. Иванова

[bookmark: _GoBack]